
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E
d i  S c u o l a  d e l l ’ I n f a n z i a ,  P r i m a r i a  e  S e c o n d a r i a

d i  I °  G r a d o
Largo Pietro Tempera-64012 - CAMPLI (TE)

Sede: C.da Marrocchi – Sant’Onofrio – Campli (TE)

www.iccampli.it

Tel. e Fax 0861553120     Cod.Mec. TEIC82300G                                                                                             Cod.Fisc.80003910678

Oggetto: DECRETO DI AGGIUDICAZIONE  INCARICO RSPP a.s. 2017/2018

CIG: Z661FF7CA9

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D. Lgs. 81/2008 (Attuazione dell’art. 1, L. 03/08/2007, n. 123 in materia di tutela della salute e 

sicurezza nei luoghi di lavoro);

VISTO il Regolamento di contabilità  D.I. n. 44/2001;
CONSIDERATE le fasi delle procedure di affidamento, ai sensi l’art. 32 del D.Lgs. 50/2016 “Nuovo codice degli
appalti”; 
VISTI i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 228;
VISTO il regolamento  d’Istituto contenente criteri e  limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte
del Dirigente Scolastico;
VISTA  la Legge 7 Agosto 2012 n. 135 “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica…” ;
VISTO l’art. 40 della Legge n. 449 del 27/12/1997 (Contratti di prestazione d’opera);
ACCERTATA la necessità di procedere al rinnovo dell’affidamento dell’incarico di RESPONSABILE SERVIZIO
PREVENZIONE E PROTEZIONE in ottemperanza agli obblighi di legge dettati dal D.Lgs. n. 81/2008;
VISTA la disponibilità di bilancio da prevedere nel programma annuale 2018, assumendo apposito impegno
di spesa per una somma complessiva di € 1.600,00 da imputare all’aggregato P10 SICUREZZA, capitoli di
spesa 3-2-7 PRESTAZIONI PROFESSIONALI SPECIALISTICHE;
VISTA la determina a contrarre prot. N.2214/A35 del 22/09/2017;
VISTO il bando di gara per il conferimento di incarico di R.S.P.P. prot. N. 2215/A35 del 22/09/2017;
CONSIDERATO CHE sono pervenute n. 3 offerte da parte dell’ing. De Lauretis Erminio, Carletti Pietro e la
ditta E.G.M. S.r.l. pervenute entro la scadenza stabilita nella data del 08/10/2017;
VISTO  il  verbale  della  Giunta  Esecutiva  n.  1  del  19/10/2017,  in  cui  è  presentata  la  valutazione  delle
candidature, all’uopo  riunita,  nel  rispetto  dei  criteri  stabiliti nel  bando,  e  l’assegnazione  del  relativo
punteggio;
TENUTO CONTO delle verifiche, effettuate da questo istituto, del possesso dei requisiti che l’espletamento
del servizio deve possedere, ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. 81/2008 “Capacità  e requisiti professionali degli
addetti e dei responsabili  dei servizi di prevenzione e protezione interni ed esterni”,  in  fase di riscontro
della veridicità e conformità di quanto dichiarato nelle domande di partecipazione;

DECRETA

La pubblicazione della seguente graduatoria per l’aggiudicazione dell’incarico di R.S.P.P. per l’a.s. 2017/2018:

CANDIDATI PUNTEGGIO 

TEIC82300G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002874 - 30/10/2017 - A35d - Sicurezza - U



1. DE LAURETIS ERMINIO     100,30 
2. CARLETTI PIETRO       75,80
3. DITTA E.G.M. Srl       61,00

L’affidamento in via definitiva dell’incarico di R.S.P.P. per l’ a.s. 2017/2018 è assegnato all’Ing. DE LAURETIS
ERMINIO. 

                                                                                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa  Antonietta Di Taranto

Firma autografa sostituita da indicazione del nominativo a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, co. 2 del D.Lgs. 12/02/1993 n. 39.         N.B. ai sensi dell’art. 2, c. 589 della L.

244/07 non seguirà trasmissione del cartaceo in originale. L’originale della presente, con firma autografa, è conservato agli atti di questo Ufficio.

TEIC82300G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002874 - 30/10/2017 - A35d - Sicurezza - U


